Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 21 октября 2022 г. № 846

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 21 октября 2022 г. № 846 «Об утверждении перечня должностных лиц

министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области,

уполномоченных на принятие решений о проведении контрольных

(надзорных) мероприятий по осуществлению федерального

государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической

эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным

транспортом, а также перечня должностных лиц министерства транспорта

и автомобильных дорог Нижегородской области, уполномоченных

на осуществление федерального государственного контроля (надзора)

за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного

транспорта и правил пользования внеуличным транспортом, в том числе

проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)

мероприятий на территории Нижегородской области» следующие

изменения:

1.1. Наименование и текст постановления изложить в следующей

редакции:

«О мерах по реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 г. № 1003 «Об утверждении Положения о

федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил
технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования
внеуличным транспортом и о признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1897»

2
В соответствии с пунктом 6 Положения о федеральном

государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической

эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным

транспортом, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июня 2021 г. № 1003, Правительство Нижегородской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Перечень должностных лиц министерства транспорта

и автомобильных дорог Нижегородской области, уполномоченных

на принятие решений о проведении контрольных (надзорных)

мероприятий при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) за соблюдением Правил технической эксплуатации

метрополитена на территории Нижегородской области, Правил

пользования подвесной канатной дорогой транспортной на территории

Нижегородской области и Правил пользования метрополитеном

на территории Нижегородской области;

2) Перечень должностных лиц министерства транспорта

и автомобильных дорог Нижегородской области, уполномоченных

на осуществление федерального государственного контроля (надзора)

за соблюдением Правил технической эксплуатации метрополитена

на территории Нижегородской области, Правил пользования подвесной

канатной дорогой транспортной на территории Нижегородской области и

Правил пользования метрополитеном на территории Нижегородской

области, в том числе проведение профилактических мероприятий

и контрольных (надзорных) мероприятий.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.».

1.2. Перечень должностных лиц министерства транспорта

и автомобильных дорог Нижегородской области, уполномоченных

на принятие решений о проведении контрольных (надзорных)

3
мероприятий при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного

транспорта и правил пользования внеуличным транспортом,

утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень должностных лиц министерства транспорта

и автомобильных дорог Нижегородской области, уполномоченных

на осуществление федерального государственного контроля (надзора)

за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного

транспорта и правил пользования внеуличным транспортом, в том числе

проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)

мероприятий, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства
Нижегородской области

от ____________ №_________

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Нижегородской области

от 21 октября 2022 г. № 846

Перечень
должностных лиц министерства транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области, уполномоченных на принятие решений
о проведении контрольных (надзорных) мероприятий

при осуществлении федерального государственного контроля
(надзора) за соблюдением Правил технической эксплуатации

метрополитена на территории Нижегородской области, Правил
пользования подвесной канатной дорогой транспортной на
территории Нижегородской области и Правил пользования

метрополитеном на территории Нижегородской области

1. Министр транспорта и автомобильных дорог Нижегородской

области.

2. Заместитель министра транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области.».

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Правительства
Нижегородской области

от ____________ № _________

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Нижегородской области

от 21 октября 2022 г. № 846

Перечень
должностных лиц министерства транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области, уполномоченных на осуществление
федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением
Правил технической эксплуатации метрополитена на территории
Нижегородской области, Правил пользования подвесной канатной
дорогой транспортной на территории Нижегородской области и

Правил пользования метрополитеном на территории Нижегородской
области, в том числе проведение профилактических мероприятий и

контрольных (надзорных) мероприятий

1. Министр транспорта и автомобильных дорог Нижегородской
области.

2. Заместитель министра транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области.

3. Начальник отдела регионального государственного контроля
и безопасности на объектах транспортной инфраструктуры министерства
транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

4. Ведущий консультант отдела регионального государственного
контроля и безопасности на объектах транспортной инфраструктуры
министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.

5. Консультант отдела регионального государственного контроля
и безопасности на объектах транспортной инфраструктуры министерства
транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области.».

___________________